
Uchwała Nr XLVII/333/09 

Rady Miejskiej w Niemodlinie 

 

z dnia 26 listopada 2009 r. 

 

w sprawie zasad używania symboli samorządowych Gminy Niemodlin herbu, flagi i baneru 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13, oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o sa-

morządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)1, Rada Miejska w Niemo-

dlinie uchwala, co następuje: 

 

§ 1.1. Herb jest własnością Gminy Niemodlin, zwanej dalej Gminą. 

2. Herb jest symbolem lokalnej społeczności. 

 

§ 2. Herb może być używany przez organy Gminy, jej jednostki organizacyjne i pomocnicze: 

1) w sali obrad Rady Miejskiej; 

2) wewnątrz i na zewnątrz budynku Urzędu Miejskiego, siedzib jednostek organizacyjnych  

i pomocniczych Gminy; 

3) na oznakowaniach granicznych Gminy tzw. „witaczach,” na tablicach z nazwami placów  

i ulic Gminy; 

4) na pismach i dokumentach urzędowych; 

5) na wizytówkach, publikacjach samorządowych, biuletynach. 

 

§ 3.1. Herb jako przedmiot promocyjny Gminy umieszczany jest na wszelkiego typu materia-

łach promocyjnych: katalogach, folderach, pocztówkach. 

2. Herb umieszczany jest na stronach internetowych Urzędu Miejskiego, oraz gminnych jedno-

stek organizacyjnych. 

3. Używanie herbu w innych okolicznościach lub przez inne podmioty, niewymienionych  

w § 2 i § 3 ust. 1 i 2 wymaga zgody Burmistrza Niemodlina. 

4. Warunkiem uzyskania zezwolenia na wykorzystanie herbu Gminy Niemodlin jest przedłoże-

nie przez zainteresowany podmiot pisemnego wniosku zawierającego przewidywaną formę roz-

powszechniania, cel wykorzystania oraz projekt graficzny. 

 

§ 4.1. Herb może być używany tylko w kształcie, proporcjach i kolorach zgodnych ze wzorem 

graficznym przyjętym w odrębnej uchwale z zastrzeżeniem ust. 2 i 3. 

2. Herb zawarty w druku jednobarwnym może być także jednobarwny. 

3. Dopuszcza się stylizacji herbu w postaci dzieł artystycznych. 

 

§ 5. Flaga oraz baner Gminy są obok herbu najważniejszymi znakami i symbolami lokalnej spo-

łeczności. 

 

§ 6. Flaga i baner Gminy mogą być wywieszane z okazji świąt państwowych, rocznic gmin-

nych i uroczystości lokalnych, przed i wewnątrz budynku Urzędu Miejskiego, siedzibami jedno-

stek organizacyjnych i pomocniczych Gminy. 

 

§ 7. Flaga Gminy może być wywieszana na wszystkich budynkach na terenie Gminy przez ich 

użytkowników w okolicznościach wymienionych w § 6. 

 

§ 8. W dniach żałoby ogłoszonej przez władze państwowe lub lokalne flaga wywieszana jest 

wraz z czarną wstęgą. 

 

 

 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 

558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568;  

z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, 

poz. 128, i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 

1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241. 



§ 9. Herb, flaga i baner powinny być używane przez uprawnione podmioty w sposób zapew-

niający należytą cześć i szacunek. 

 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Niemodlina. 

 

§ 11.1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego  

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości zgodnie z § 116 Statutu Gminy Nie-

modlin. 

 

Przewodniczący Rady 

Jan Oleksa 

 

 


